amara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS EXPEDIENTE

24 JUN. 2021
REQUERIMENTO N2  314/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento
Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe
expediente ao Prefeito Municipal, solicitando do mesmo informações a respeito de
construções das academias ao ar livre, em praças públicas do Município, requerendo
resposta dos seguintes questionamentos:

a) Há algum projeto de construção de academia ao ar livre na cidade? b)
Alguma obra de construção de academia ao ar livre se encontra em
execução no Município? c) Há a possibilidade da construção de uma
academia ao ar livre na Rua Alexandrina Nogueira de Queiróz, bairro São
João? d) Há alguma academia ao ar livre no Bairro São João?

SALA DE SESSÕES, 23 DE JUNHO DE 2021.

VEREADOR ERIVELTON MARTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3763-8100 - Fax (0**31)  3763-5732

/jb/